
Schválený závěrečný účet obce Olešnice za rok 2023 

 
Údaje o organizaci: 

 

Název:   Obec Olešnice  

IČO:   00275182 

Sídlo:   Olešnice 63, 517 36 Olešnice  

 

Závěrečný účet je vyhotoven za účetní období roku 2023 a podchycuje všechny finanční a 

majetkové operace provedené ve sledovaném období. 

Závěrečný účet je předkládán na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 (tis.Kč) 

 Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2023 

%  plnění 

k upr.rozp. 

Třída 1 Daňové příjmy 7937 9835 10038 102,1 

Třída 2 Nedaňové příjmy 779 708 605 85,6 

Třída 3 Kapitálové příjmy 50 50  8 15,4 

Třída 4 Přijaté dotace-kons. 149 650 650 100,0 

Celkem příjmy 8915 11243 11301 100,5 

Třída 5 Běžné výdaje-kons. 7146 7243 6505 89,8 

Třída 6 Kapitálové výdaje 20 270 258 95,6 

Výdaje -odvětvové třídění     

10xx lesní hospodářství 100 100 74 73,6 

22xx doprava 590 90 29 32,1 

23xx vodní hospodářství 160 160 0 0 

31xx základní škola 1004 1285 1253 97,5 

33xx knihovna, VR, VPOZ 210 286 231 80,6 

34xx sport, zájmová činnost 34 44 26 58,1 

35xx zdravotnictví 90 35 32 89,7 

36xx nebyt.hosp.,VO, KS 1604 1714 1553 90,6 

37xx odpady, veřejná zeleň 750 979 944 96,4 

43xx ostatní sociál.péče 2 2 0 0 

52xx krizová opatření 15 15 0 0 

55xx požární ochrana 216 227 167 73,6 

61xx územní samospráva 2197 2308 2193 95,1 

63xx finanční operace 184 249 242 97,2 

64xx ostatní činnosti 10 19 19 100,0 

Celkem výdaje 7166 7513 6763 90,0 

Saldo příjmů a výdajů 1749 3730 4538 121,7 

Třída 8 Financování -1749 -3730 -4538 121,7 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkaze FIN 2-12, který je k nahlédnutí v kanceláři 

účetní Obce Olešnice. 

 



2. Údaje o hospodaření s majetkem, o finančních operacích, včetně tvorby a použití 

fondů 

Stav zůstatků na běžných účtech       16 910 335,92 Kč 

z toho:   Komerční banka      14 422 558,48 Kč 

   ČNB          2 487 777,44 Kč 

Zůstatek pokladny                 14 217,00 Kč  

 

 

Úvěry, návratné finanční výpomoci 

K 31.12.2023 obec nemá čerpány ani poskytnuty žádné úvěry ani finanční výpomoci.   

Nedílnou součástí Závěrečného účtu obce Olešnice je Rozvaha k 31.12.2023, Výkaz zisku a 

ztráty k 31.12.2023, Příloha účetní závěrky k 31.12.2023 a Inventarizační zpráva za rok 2023 

(k nahlédnutí u účetní obce). 

 

Stav dlouhodobého majetku k 31.12.2023 

 Brutto Korekce Netto 
Drobný dlouhodobý nehm.majetek 131 664,70 131 664,70 

 

0 

Ostatní dl. nehm. majetek 198 600,00 94 176,00 104 424,00 

Pozemky   6 146 691,10 0 6 146 691,10 

Stavby 15 003 232,20 4 328 019,00 10 675 213,20 

Samostatné movité věci 1 490 647,36 575 705,00  914 942,36 

Drobný dl. hmotný majetek 1 581 315,30 1 581 315,30 0 

Nedokončený dl. hmotný majetek 477 870,00 0 477 870,00 

 

3. Hospodářská činnost obce 

Obec nemá hospodářskou činnost.   

 

4. Stav účelových fondů 

Obec nemá zřízeny žádné účelové fondy. 

 

5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Obec má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci „Základní školu Olešnice“. Výsledky 

hospodaření PO k 31.12.2023 jsou obsaženy ve výkazech (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a 

Příloha). Obcí byl zaslán neinvestiční příspěvek ve výši 696 800,- Kč. V PO je pravidelně 

prováděna finanční kontrola v souladu se zákonem. Výsledek hospodaření ZŠ v roce 2023 je 

ve výši +280 285,47 Kč. Hospodaření PO a účetní závěrka PO byly projednány 

zastupitelstvem obce dne 28.2.2024. 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

Dotace přijaté ze státního rozpočtu a ostatních rozpočtů územní úrovně do rozpočtu Obce 

Olešnice za rok 2023 činily celkem 650 061,-- Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání je 

zpracován v tabulce níže. Vratka nevyčerpané dotace na volbu prezidenta ve výši 7 677,- Kč 

byla vrácena dne 18.1.2024.  

 

účel UZ položka rozpočet čerpání Vratka/doplatek 

Výkon státní správy  4112 149 200,00 149 200,00         0 

Dotace volba 

prezidenta  

98008 4111 38 600,00 30 923,00     7 677,-- 



Příspěvek na les  29015 4116 14 446,00 14 446,00 x 

Příspěvek na les  29031 4116 60 340,00 60 340,00 x 

Dotace ZŠ OP JAK 33092 4116 387 475,00 387 475,00 x 

Celkem   650 061,00 642 384,00 7 677,-- 

 

Finanční vypořádání s příjemci příspěvků na rok 2023 

Obec Olešnice poskytla v roce 2023 příspěvek z rozpočtu obce podle zákona č. 250/2000 Sb., 

na základě veřejnoprávní smlouvy Městysu Častolovice na provoz společné JPO ve výši 

22000,- Kč. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno k 30.9.2023 na základě zaslaných dokladů. 

Příspěvek byl vyčerpán v plné výši.  

 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

Přezkoumání hospodaření obce provedly p. Gilková Věra a p. Šubrtová Jana, kontrolorky  

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Hradec Králové na základě písemné žádosti Obce 

Olešnice. Přezkoumání bylo provedeno v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zákona 

128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí ve 

dnech 29.11.2023 a 12.3.2024. 

 

Závěr zprávy: 

 

B. Zjištění ze závěrečného přezkoumání  

 
Při přezkoumání hospodaření obce Olešnice  

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

 
při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky  

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 
při dílčím přezkoumání  

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 

D. Závěr  

 
I. Při přezkoumání hospodaření obce Olešnice za rok 2023  

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 

Sb.).  

 
II. Při přezkoumání hospodaření obce Olešnice za rok 2023  

 

     se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.  

 

 



Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Olešnice za rok 2023 je 

přílohou k závěrečnému účtu obce. 

 

Přílohy: 

 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2023 (sestava Fin 2-12) 

 - Rozvaha k 31.12.2023  

 - Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2023 

 - Příloha účetní závěrky k 31.12.2023   

 - Inventarizační zpráva za rok 2023 

 - Výkaz Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního  

    celku státu 

- Protokol o schválení účetní závěrky Obce Olešnice  

 - Účetní výkazy PO Základní školy Olešnice  

 - Finanční vypořádání za rok 2023 

  - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Olešnice za rok 2023 

 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na internetových stránkách obce Olešnice 

www.obecolesnice.cz v plném rozsahu, ve zkráceném rozsahu byl zveřejněn na fyzické 

úřední desce. 

 

Občané mohli do návrhu Závěrečného účtu 2023 v listinné podobě nahlédnout na Obecním 

úřadě Olešnice, v úředních hodinách: pondělí, středa 8.00 - 11.00, 14.00 – 19.00 hodin, až do 

jeho projednání v zastupitelstvu obce Olešnice.  

 

Návrh byl vyvěšen: 

Vyvěšeno dne: 4.4.2024 

Sejmuto dne:  2.5.2024 vyvěšením schváleného Závěrečného účtu 2023 

 

Závěrečný účet obce Olešnice za rok 2023, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Olešnice za rok 2023, byl schválen zastupitelstvem obce na zasedání dne 

24.4.2024. 
 

 

 

 

 

 

 

……………………………     ……………………………….. 

Jaroslava Dostálová účetní          Jiří Moravec starosta  

 

 

 

Vyvěšeno dne: 2.5.2024 

    

  

 

 

 

 

http://www.obecolesnice.cz/


 


		2024-05-02T09:49:15+0200
	Jaroslava Dostálová


		2024-05-02T09:50:09+0200
	Jiří Moravec




